

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



理文造紙有限公司*

Lee & Man Paper Manufacturing Limited

(於開曼群島註冊成立及其成員責任為有限)
(股份編號：2314)

中期業績公布
截至2021年6月30日止6個月

財務摘要

- 收入152億港元，比去年同期上升37.1%。
- 期內盈利20億港元，比去年同期上升42.8%。
- 每股盈利44.54港仙。
- 宣派中期股息每股15港仙。

* 僅供識別

中期業績

理文造紙有限公司(「本公司」)董事會欣然公布，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2021年6月30日止6個月未經審核簡明綜合業績，連同比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2021年6月30日止6個月

	附註	2021年 (未經審核) 千港元	2020年 (未經審核) 千港元
收入	3	15,180,233	11,070,855
銷售成本		<u>(11,842,397)</u>	<u>(8,905,211)</u>
毛利		3,337,836	2,165,644
其他收入	4	392,801	343,203
應收貿易賬款期減值虧損(扣除回撥)		(63,345)	41
其他收益及虧損	5	(74,516)	23,158
分銷及銷售費用		(503,774)	(307,664)
日常及行政費用		(723,644)	(501,538)
財務成本	6	<u>(32,784)</u>	<u>(81,164)</u>
除稅前盈利		2,332,574	1,641,680
利得稅支出	7	<u>(332,391)</u>	<u>(240,807)</u>
期內盈利	8	2,000,183	1,400,873
其他全面收益/(支出)：			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算境外業務產生之匯兌差額		<u>585,749</u>	<u>(1,204,796)</u>
期內總全面收益		<u>2,585,932</u>	<u>196,077</u>
以下人士應佔期內盈利：			
本公司擁有人		1,935,969	1,336,120
永續資本證券持有人		64,080	64,749
非控股權益		<u>134</u>	<u>4</u>
		<u>2,000,183</u>	<u>1,400,873</u>

		2021年 (未經審核) 千港元	2020年 (未經審核) 千港元
以下人士應佔總全面收益／(支出)：			
本公司擁有人		2,521,682	131,424
永續資本證券持有人		64,080	64,749
非控股權益		170	(96)
		<u>2,585,932</u>	<u>196,077</u>
股息	9		
—已付股息		<u>782,396</u>	<u>565,063</u>
—宣派中期股息		<u>651,996</u>	<u>521,597</u>
		港仙	港仙
每股盈利	10	<u>44.54</u>	<u>30.68</u>

簡明綜合財務狀況表

於2021年6月30日

		2021年 6月30日 (未經審核) 千港元	2020年 12月31日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	32,970,439	31,890,840
使用權資產		1,149,957	1,120,714
投資物業		605,864	596,563
購置物業、廠房及設備及土地使用權 所付訂金		1,656,845	1,030,661
合營企業權益		87,771	87,771
合營企業貸款		74,332	71,376
		<u>36,545,208</u>	<u>34,797,925</u>
流動資產			
存貨	12	5,647,928	4,350,064
應收貿易及其他賬款	13	7,302,009	6,064,257
附追索權之應收票據貼現		21,687	303,934
應收關連公司款項		103,420	99,390
銀行結餘及現金		1,572,211	1,184,921
		<u>14,647,255</u>	<u>12,002,566</u>
流動負債			
應付貿易及其他賬款	14	2,915,010	2,630,527
附追索權之應收票據預付款		21,687	303,934
應付關連公司款項		19,017	16,056
應付稅項		177,489	252,605
租賃負債		23,146	17,518
合約負債		104,935	108,948
銀行借貸		9,405,456	5,255,174
		<u>12,666,740</u>	<u>8,584,762</u>
流動資產淨值		<u>1,980,515</u>	<u>3,417,804</u>
資產總值減流動負債		<u>38,525,723</u>	<u>38,215,729</u>

	2021年 6月30日 (未經審核) 千港元	2020年 12月31日 (經審核) 千港元
附註		
非流動負債		
銀行借貸	4,584,676	6,071,631
租賃負債	58,003	56,383
遞延稅項負債	1,393,173	1,337,300
	<u>6,035,852</u>	<u>7,465,314</u>
	<u>32,489,871</u>	<u>30,750,415</u>
股本及儲備		
股本	108,666	108,666
儲備	30,050,692	28,311,406
本公司擁有人應佔權益	30,159,358	28,420,072
永續資本證券	15 2,322,814	2,322,814
非控股權益	7,699	7,529
	<u>32,489,871</u>	<u>30,750,415</u>

附註：

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告，及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16所載之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表按歷史成本法編製，惟按重估金額或公允值(倘適用)計量之若干物業及金融工具除外。

除應用經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)所產生之附加會計政策及應用與本集團相關之若干會計政策外，截至2021年6月30日止6個月之簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法，與本集團截至2020年12月31日止年度財務報表所採用者一致。

應用經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團已首次採納由香港會計師公會頒布且已於2021年1月1日或之後開始之年度期間強制生效的香港財務報告準則經修訂概念框架指引及以下之經修訂香港財務報告準則，以編製本集團之簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第16號(修訂本) *Covid-19相關租金減免*
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、*利率基準改革—第二階段*
香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則
第4號及香港財務報告準則第16號(修訂本)

除下文所述外，本期間應用香港財務報告準則經修訂概念框架指引及經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間及過往期間之財務狀況及表現及/或載於簡明綜合財務報表之披露並無重大影響。

2.1 應用香港財務報告準則第16號(修訂本)「*Covid-19相關租金減免*」及提前應用香港財務報告準則第16號(修訂本)「*2021年6月30日後與Covid-19相關的租金減免*」之影響

應用該等修訂對本集團本期及過往期間的財務狀況及表現並無重大影響，因為本集團選擇不應用實務權宜方法，而是應用香港財務報告準則第16號租賃的適用規定計算某些出租人提供之租金減免。

2.2 應用香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號(修訂本)「利率基準改革—第二階段」之影響及會計政策

2.2.1 會計政策

金融工具

利率基準改革導致合同現金流量的釐定基礎變更

對於採用攤銷成本計量的金融資產或金融負債的合同現金流量的釐定基礎因利率基準改革而導致的變更，本集團採用實務變通方法通過更新實際利率來核算這些變化利率的變動，通常對相關金融資產或金融負債的賬面價值沒有重大影響。

當且僅當滿足以下兩個條件時，利率基準改革要求改變釐定合同現金流量的基礎：

- 作為利率基準改革的直接結果，這種改變是必要的；及
- 釐定合同現金流量的新基礎在經濟上等同於先前的基礎(即緊接變更前的基礎)。

除利率基準改革要求的合同現金流量的釐定基礎變更外，對於金融資產或金融負債的其他變化，本集團首先對利率基準改革要求的變更採用實務操作，更新實際利率。然後，本集團將香港財務報告準則第9號金融工具中關於修改金融資產或金融負債的適用規定應用於不適用實務操作的額外變動。

對沖會計

對於利率基準改革要求的被對沖風險、被對沖項目或對沖工具的變動，本集團對對沖關係的正式指定進行了修訂，以於報告期末反映相關變動發生的變化。對對沖關係正式指定的此類修改既不構成終止對沖關係，也不構成指定新的對沖關係。

現金流量對沖

當現金流量對沖中的被對沖項目被修改以反映利率基準改革要求的變化時，現金流量對沖儲備中的累計金額會被視為基於被對沖未來現金流的釐定的替代基準利率。

租賃

本集團作為承租人

利率基準改革導致未來租賃付款額的釐定基礎變更

對於利率基準改革導致釐定未來租賃付款額的基礎變更，本集團採用實務權宜方法通過使用不變的折現率對經修訂後的租賃付款額進行折現去重新計量租賃負債，除非浮動利率變動導致租賃付款額變更。在這種情況下，本集團採用反映利率變動的修訂折現率並對相關使用權資產進行相應調整。當且僅當滿足以下兩個條件時，利率基準改革才要求進行租賃修改：

- 作為利率基準改革的直接結果，修改是必要的；及
- 釐定租賃付款額的新基礎在經濟上等同於先前的基礎(即緊接修改前的基礎)。

如果除利率基準改革要求的租賃修改外還進行了租賃修改，本集團應用香港財務報告準則第16號的適用要求對所有租賃修改同時進行處理，包括利率基準改革要求的租賃修改。

本集團作為出租人

利率基準改革導致未來租賃付款額的釐定基礎變更

對於非作為單獨租賃核算的融資租賃，而由於利率基準改革導致未來租賃付款額的釐定基礎變更，本集團採用適用於金融工具的相同會計政策。

2.2.2 影響之過渡及總結

修訂本對本集團之簡明綜合財務報表並無影響。

3. 收入及分部資料

分部收入及業績

以下為按可報告分部劃分之本集團收入及業績分析：

截至2021年6月30日止6個月

	包裝紙 千港元	衛生紙 千港元	木漿 千港元	分部合計 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
收入						
對外銷售	12,978,844	2,014,964	186,425	15,180,233	-	15,180,233
分部之間銷售	-	-	539,167	539,167	(539,167)	-
	<u>12,978,844</u>	<u>2,014,964</u>	<u>725,592</u>	<u>15,719,400</u>	<u>(539,167)</u>	<u>15,180,233</u>
分部盈利	<u>2,208,266</u>	<u>229,107</u>	<u>2,881</u>	<u>2,440,254</u>	<u>-</u>	<u>2,440,254</u>
衍生金融工具公允值						
變動淨收益						56
未分類之收入						7,773
未分類之支出						(82,725)
財務成本						(32,784)
除稅前盈利						<u>2,332,574</u>

截至2020年6月30日止6個月

	包裝紙 千港元	衛生紙 千港元	木漿 千港元	分部合計 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
收入						
對外銷售	9,018,096	2,047,081	5,678	11,070,855	-	11,070,855
分部之間銷售	-	-	365,275	365,275	(365,275)	-
	<u>9,018,096</u>	<u>2,047,081</u>	<u>370,953</u>	<u>11,436,130</u>	<u>(365,275)</u>	<u>11,070,855</u>
分部盈利	<u>1,416,199</u>	<u>266,981</u>	<u>685</u>	<u>1,683,865</u>	<u>-</u>	<u>1,683,865</u>
衍生金融工具公允值						
變動淨收益						4,718
未分類之收入						41,939
未分類之支出						(7,678)
財務成本						(81,164)
除稅前盈利						<u>1,641,680</u>

4. 其他收入

	截至6月30日止6個月	
	2021年 千港元	2020年 千港元
增值稅退款及其他退稅	242,746	162,640
物料及廢紙銷售	35,236	35,838
供應蒸氣及電力收入	22,842	24,031
經營碼頭貨運收入	18,072	8,543
銀行利息收入	7,773	22,017
其他	66,132	90,134
	<u>392,801</u>	<u>343,203</u>

5. 其他收益及虧損

	截至6月30日止6個月	
	2021年 千港元	2020年 千港元
出售物業、廠房及設備之虧損	(64,141)	(1,482)
淨滙兌差額	(10,431)	19,922
衍生金融工具公允值變動淨收益	56	4,718
	<u>(74,516)</u>	<u>23,158</u>

6. 財務成本

	截至6月30日止6個月	
	2021年 千港元	2020年 千港元
銀行借貸利息	93,283	166,222
租賃負債利息	1,609	1,133
減：物業、廠房及設備之資本化金額	(62,108)	(86,191)
	<u>32,784</u>	<u>81,164</u>

7. 利得稅支出

	截至6月30日止6個月	
	2021年 千港元	2020年 千港元
於損益內確認之利得稅：		
本期稅項		
－中國企業所得稅	276,813	115,874
－分派股息之中國預扣稅	—	68,133
	<u>276,813</u>	<u>184,007</u>
去年(超額)／不足撥備		
－中國企業所得稅	(295)	781
遞延稅項		
－計入損益	55,873	56,019
	<u>332,391</u>	<u>240,807</u>

本集團之盈利須於其盈利賺取的營運地方繳納稅項，稅項按相關司法管轄區適用之稅率計算。

中國

本集團於中國的附屬公司之適用企業所得稅稅率為25%，而其中六間(2020年：六間)附屬公司於本集團截至2021年12月31日止財政年度享有減免企業所得稅稅率15%。

香港

香港利得稅於本期間按估計應課稅盈利以16.5%計算。截至2020年6月30日止6個月期間則無應課稅盈利。

越南

越南附屬公司須按10%稅率繳納越南企業所得稅，其享有自首個產生盈利年度起計四年獲豁免企業所得稅及隨後九年50%減免。由於越南附屬公司於截至2020年6月30日止6個月期間享有稅務豁免，故並無為該期間計提越南企業所得稅撥備。

其他

其他司法管轄區產生的稅項則按相關司法管轄區適用之稅率計算。

8. 期內盈利

	截至6月30日止6個月	
	2021年 千港元	2020年 千港元
期內盈利經扣除／(計入)：		
董事酬金	21,400	20,325
員工薪金及其他福利，不包括董事	739,748	542,236
退休福利計劃供款，不包括董事	64,850	29,034
	<hr/>	<hr/>
僱員福利開支總額	825,998	591,595
庫存資本化	(623,933)	(415,902)
	<hr/>	<hr/>
	202,065	175,693
存貨成本確認為支出	11,842,397	8,905,211
物業、廠房及設備折舊	734,625	610,802
投資物業折舊	12,267	11,195
使用權資產折舊	20,395	14,709
	<hr/>	<hr/>
折舊總額	767,287	636,706
庫存資本化	(679,867)	(560,641)
	<hr/>	<hr/>
	87,420	76,065
土地及樓宇的經營租賃租金	24,443	22,143
	<hr/>	<hr/>
投資物業之租金總收入	(17,396)	(14,350)
減：		
期內產生租金收入的投資物業之直接營運開支	203	186
	<hr/>	<hr/>
	(17,193)	(14,164)
	<hr/>	<hr/>

9. 股息／永續資本證券之分派

期內已派發截至2020年12月31日止年度每股0.18港元之末期股息(2020年：派發截至2019年12月31日止年度每股0.13港元之末期股息)給予股東。

董事議決派發每股0.15港元(2020年：0.12港元)之中期股息給予在2021年8月24日名列於股東名冊內之本公司股東。

此外，於截至2021年6月30日止6個月，本公司就永續資本證券作出分派64,080,000港元(2020年：64,749,000港元)予證券持有人。

10. 每股盈利

每股盈利乃以本公司擁有人應佔本期內盈利約1,935,969,000港元(2020年：1,336,120,000港元)及期內已發行股份加權平均數4,346,642,000(2020年：4,354,927,802)股為基準計算。

由於兩個期間內並無未行使之潛在普通股，因此並無呈列每股攤薄盈利。

11. 添置物業、廠房及設備

期內，添置物業、廠房及設備11.61億港元(2020年：17.82億港元)，以拓展業務。

12. 存貨

	2021年 6月30日 千港元	2020年 12月31日 千港元
原料	3,896,349	3,427,090
製成品	1,751,579	922,974
	<u>5,647,928</u>	<u>4,350,064</u>

13. 應收貿易及其他賬款

	2021年 6月30日 千港元	2020年 12月31日 千港元
應收貿易賬款	3,682,011	3,296,960
減：信貸虧損撥備	<u>(87,046)</u>	<u>(71,041)</u>
	3,594,965	3,225,919
應收票據	<u>1,355,208</u>	<u>963,275</u>
	4,950,173	4,189,194
購買原料預付款項及訂金	817,420	789,629
應收增值稅款項	617,661	374,610
其他訂金及預付款項	404,948	276,615
其他應收款項	<u>511,807</u>	<u>434,209</u>
	<u>7,302,009</u>	<u>6,064,257</u>

本集團給予客戶的平均信貸期為45日至90日(2020年：45日至90日)。以下為報告期末按發票日期呈列之應收貿易及票據賬款的賬齡分析。

	2021年 6月30日 千港元	2020年 12月31日 千港元
賬齡：		
不超過30日	3,767,329	3,258,482
31-60日	880,758	639,587
61-90日	139,060	97,206
91-120日	39,783	58,014
120日以上	<u>123,243</u>	<u>135,905</u>
	<u>4,950,173</u>	<u>4,189,194</u>

14. 應付貿易及其他賬款

	2021年 6月30日 千港元	2020年 12月31日 千港元
應付貿易及票據賬款	1,626,168	1,455,188
應付工程款	423,105	483,478
應計費用	409,014	472,108
其他應付款項	456,723	219,753
	<u>2,915,010</u>	<u>2,630,527</u>

貿易購貨之平均賒賬期由30至120日(2020年：30至120日)不等。下表為於報告期末按發票日期之應付貿易及票據賬款之賬齡分析。

	2021年 6月30日 千港元	2020年 12月31日 千港元
賬齡：		
不超過30日	745,936	644,824
31-60日	379,972	290,524
61-90日	267,961	252,961
91-120日	166,301	118,145
120日以上	65,998	148,734
	<u>1,626,168</u>	<u>1,455,188</u>

15. 永續資本證券

於2019年5月29日，本公司(「發行人」)發行了300,000,000美元永續資本證券，以100%的發行價在聯交所上市。應付分派乃每半年按每年5.5%的固定比率分派。發行人可自行決定將分派遞延。此等永續資本證券並無固定到期日及可按發行人的選擇於2024年5月29日或隨後任何分派付款日期以本金金額連同所有應計、未付或遞延分派將永續資本證券全數(並非部分)贖回。當任何分派乃未付或遞延，本公司將不可宣派、派發股息或作出分派或就分派類似的定期付款，或購回、贖回或購入任何較低級別的證券。

由於永續資本證券並無包含任何合約責任以支付現金或其他金融資產，根據香港會計準則第32號，就會計入賬其分類為權益。

16. 審閱中期賬目

本簡明綜合中期財務報表均未經審核，惟經審核委員會審閱。

業務回顧及展望

2021年上半年新型冠狀病毒疫情仍然反覆，儘管世界各地相繼提出提振經濟措施，但復甦步伐參差，而且通脹攀升，推高加息預期，全球經濟增長受阻。中國造紙業不但面對不明朗的宏觀環境，也應對紙漿價格上漲、廢紙原材料供應緊絀、社會向綠色經濟轉型等挑戰，營運壓力愈益凸顯。

但隨著中國從新型冠狀病毒疫情中慢慢復甦過來，本集團截至2021年6月30日止6個月之總收入比去年同期上升37.1%至152億港元，憑藉規模效益，發揮成本優勢，期內盈利比去年同期上升42.8%至20億港元。期內每股盈利44.54港仙(2020年：30.68港仙)。

董事會議決宣派2021年派發中期股息每股15港仙(2020年：12港仙)。本集團截至2021年6月30日止6個月之總銷售量為308萬噸，產品平均每噸淨利潤為650港元。

行業及業務回顧

2021年1月起，中國「禁廢令」正式實施，廢紙在內的固體廢物無法進口，內地廢紙供應有限，原材料因而連番上調價格，且疫情下國際航運受限，運輸成本暴漲，行業利潤空間承壓。另一方面，「限塑令」帶動「以紙代塑」潮流，疊加消費市場需求恢復、工業生產加快，紙品需求有增無減。在供需偏緊的情況下，造紙業迎來一股漲價潮。本集團因應市場變化，繼續通過整合上游資源，發展涵蓋製漿及廢紙回收的垂直業務模式，向產業鏈一體化方向發展，確保原材料的供應。同時，本集團在現有業務基礎上，不斷擴充規模，控制成本，提升產能，給本集團帶來更多的業績增長機會。

業務前景

中國有效控制新冠病毒疫情，疫苗接種工作有序展開，在雙循環、新發展格局的背景下，消費和投資實現恢復性增長；宏觀經濟景氣程度顯著回升，市場預期和信心明顯改善。本集團積極優化產業鏈，以實現紙張和紙漿業務的多元化，進一步提升營運穩定性和加強盈利基礎；本集團亦響應「一帶一路」戰略，瞄準東南亞市場，拓展國際產業布局，善用當地資源，優化營運效益。本集團已分別在越南、馬來西亞、印尼等國家增加新產能，未來將繼續在一帶一路國家以及城市發掘商機，本集團對於一帶一路造紙業的長遠發展抱有信心。

衛生紙業務方面，本集團高度重視生活用紙業務，已經實現全產品鏈打造。理文造紙一直致力於提高生活用紙的質量和生產規模，所生產之天然竹纖維原色衛生紙，能滿足消費者對健康和環保的要求，以及消費需求。本集團衛生紙業務總體發展平穩，現時總年產能已達90萬噸，將以市場及客戶需求為導向，繼續採取有效的策略來發展衛生紙業務。

包裝紙業務是本集團的主要核心業務。隨著內地和海外的網購越來越盛行，市場對高質量包裝紙需求亦日益增加，加上限塑令，有利本集團包裝紙業務，本集團將積極在東南亞地區拓展再生紙漿業務以替代進口廢紙，增強原材料配置，確保生產成本優勢。馬來西亞廠房的第二台造紙機已於本年4月份投入生產，年產能35萬噸。本集團亦於期內於柬埔寨投資而進一步拓展當地製造紙業務。

本集團致力以優質產品及合理價格取勝，同時亦盡力履行企業社會責任，透過廢紙回收及先進生產技術減低污染和碳排放，為客戶帶來更多具環保元素的產品。長遠而言，造紙行業仍然有比較大的發展空間。本集團將抓住機遇，拓展市場規模，保持本集團在造紙行業的市場競爭力。

管理層討論及分析

經營業績

截至2021年6月30日止6個月的收入、期內盈利及期內本公司擁有人應佔盈利分別為151.80億港元、20.00億港元及19.36億港元，而去年同期則分別為110.71億港元、14.01億港元及13.36億港元。期內，每股盈利為44.54港仙，而去年同期為30.68港仙。

截至2021年6月30日止6個月的銷售收入及盈利均上升乃預期之內，主要是由於經濟從新型冠狀病毒疫情中慢慢復甦。

分銷及銷售費用

本集團截至2021年6月30日止6個月的分銷及銷售費用為5.04億港元，而去年同期為3.08億港元。截至2021年6月30日止6個月的分銷及銷售費用佔收入約3.3%，較去年同期的2.8%上升。

日常及行政費用

本集團截至2021年6月30日止6個月的日常及行政費用為7.24億港元，而去年同期為5.02億港元。截至2021年6月30日止6個月的日常及行政費用佔收入約4.8%，較去年同期的4.5%上升，乃因拓展東南亞市場所致。

財務成本

本集團截至2021年6月30日止6個月的總借貸成本(包括租賃負債利息及資本化金額)為0.95億港元，而去年同期為1.67億港元。成本下跌主要由於期內平均借貸利率下跌所致。

存貨、應收賬款及應付賬款周轉期

本集團於截至2021年6月30日止6個月的原料及製成品存貨周轉期分別為66日及17日，相比截至2020年12月31日止年度則分別為71日及10日。

本集團於截至2021年6月30日止6個月的應收賬款周轉期為43日，相比截至2020年12月31日止年度則為46日。此符合本集團給予客戶的信貸期。

本集團於截至2021年6月30日止6個月的應付賬款周轉期為27日，相比截至2020年12月31日止年度則為30日。

流動資金、財務資源及資本結構

於2021年6月30日，本集團的股東資金總額為324.90億港元(2020年12月31日：307.50億港元)。於2021年6月30日，本集團的流動資產達146.47億港元(2020年12月31日：120.03億港元)，而流動負債則為126.67億港元(2020年12月31日：85.85億港元)。於2021年6月30日的流動比率為1.16，而於2020年12月31日則為1.40。

本集團一般以內部產生的現金流量，以及中港澳主要往來銀行提供的信貸備用額作為業務的營運資金。於2021年6月30日，本集團的未償還銀行貸款為139.90億港元(2020年12月31日：113.27億港元)。該等銀行借貸由本公司若干附屬公司提供的公司擔保作為抵押。於2021年6月30日，本集團持有銀行結餘及現金15.72億港元(2020年12月31日：11.85億港元)。由於擴充東南亞業務，本集團的淨資本負債比率(借貸總額減現金及現金等價物除以股東權益)由2020年12月31日的0.33上升至2021年6月30日的0.38。

本集團具備充裕的現金及可供動用的銀行備用額以應付集團的承擔及營運資金需要。

本集團的交易及貨幣資產主要以港元、人民幣及美元計值。截至2021年6月30日止6個月，本集團的營運或流動資金未曾因匯率波動而面臨任何重大困難或影響。本集團採用貨幣結構工具，外幣借貸或其他途徑作外幣風險對沖之用。

僱員

於2021年6月30日，本集團擁有逾9,800名員工。僱員薪酬維持於具競爭力水平，並會每年評估，且密切留意有關勞工市場及經濟市況趨勢。本集團亦為僱員提供內部培訓，並按員工表現及本集團盈利發放花紅。

本集團並無遭遇任何重大僱員問題，亦未曾因勞資糾紛令營運中斷，在招聘及挽留經驗豐富的員工方面亦不曾出現困難。本集團與僱員的關係良好。

中期股息

董事會議決宣派截至2021年6月30日止6個月之中期股息每股0.15港元(2020年：0.12港元)予2021年8月24日名列於股東名冊內之股東。預期中期股息將於2021年9月3日派付予股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於2021年8月19日至2021年8月24日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合獲派中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票最遲須於2021年8月18日下午4時30分前送達本公司之股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓，以辦理登記手續。

買賣或贖回本公司上市證券

於截至2021年6月30日止6個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易之行為守則。經本公司向所有董事作出具體查詢後，全體董事皆確認於截至2021年6月30日止6個月內均遵守標準守則所載之規定準則。標準守則亦適用於本集團之其他特定高級管理層。

企業管治常規守則

董事認為，本公司已於截至2021年6月30日止6個月內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則。

審核委員會

本公司之審核委員會由三位獨立非執行董事周承炎先生、王啟東先生及Peter A. Davies先生組成。

審核委員會與管理層已審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論內部監控程序及財務報告事宜，其中包括審閱本集團截至2021年6月30日止6個月的未經審核中期財務報表。

代表董事會
李文俊
主席

香港，2021年8月4日

於本公布日期，本公司董事會成員包括五位執行董事，計有李文俊博士、李文斌先生、李經緯先生、李浩中先生及葉向勤先生；一位非執行董事潘宗光教授；及三位獨立非執行董事，計有王啟東先生、Peter A. Davies先生及周承炎先生。